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 Protokół Nr 5/2025 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska  

z dnia 14 maja 2025 roku  

 
Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska, które rozpoczęło się o godzinie 16.00. Następnie powitał członków 

Komisji oraz gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

 

Stan 5/5 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Flis 

Protokołowała Dorota Huber 

 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr 4 z 23 kwietnia 2025 roku. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 i sprawozdania 

finansowego. 

5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu. 

6. Sytuacja zwierząt bezdomnych na terenie powiatu kraśnickiego. 

7. Sprawy bieżące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku 

posiedzenia. Wobec braku uwag zapytał, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem 

zaproponowanego porządku posiedzenia.  

 

„za” głosowało – 5 radnych, 

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” –brak. 

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przy 5 głosach „za” braku głosów 

„przeciw” oraz braku głosów „wstrzymuję się” przyjęła zaproponowany porządek 

posiedzenia Komisji.  

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 4 z 23 kwietnia 2025 roku. 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został udostępniony w systemie 

eSesja, następnie zapytał, czy są uwagi do protokołu. Wobec braku uwag zapytał kto jest za 

przyjęciem protokołu Nr 4 z 23 kwietnia 2025 roku. 
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„za” głosowało – 5 radnych, 

„przeciw” – brak, 

„wstrzymał się” – brak. 

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 5 głosami „za” braku głosów „przeciw” 

oraz braku głosów „wstrzymuję się” przyjęła protokół Nr 4 z 23 kwietnia 2025 roku. 

 

Punkt 4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2024  

i sprawozdania finansowego. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie 

eSesja, następnie poprosił Panią Iwonę Szymańską Skarbnika Powiatu o przedstawienie 

informacji.  

 

Pani Skarbnik poinformowała, że  jeżeli chodzi o wykonanie budżetu za 2024 rok dochody 

wykonane zostały w wysokości 200 361 637, 40 zł- 98,92%, w tym dochody bieżące 99,54%  

i dochody inwestycyjne – 93,99% planu. Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwota wydatków 

wynosi 196 297 985,90 zł – 92,92% planu, w tym wydatki bieżące to 93,11% planu i wydatki 

majątkowe 91,88% planu. Dodała, że na koniec roku 2024 osiągnięta została nadwyżka w 

wysokości 4 063 651,50 zł. Jeżeli chodzi o kredyty, na koniec roku do spłaty pozostało 

12 857 736,52 zł, poręczenie dla SPZOZ w Kraśniku wynosiło 7 592 261,87 zł. W roku 2024 

nie został zaciągnięty kredyt. Jeżeli chodzi o informacje dotyczące posiedzenia Komisji 

Rolnictwa. Leśnictwa i Ochrony Środowiska wyjaśniła, że na gospodarkę leśną wydatkowana 

została kwota 5500, 00 zł, dotyczyła wykonania glebozbnawczej klasyfikacji gruntów. 

Dodała, że na ochronę środowiska przekazywane są środki z kar za korzystanie ze 

środowiska, które Powiat otrzymuje z Urzędu Marszałkowskiego, które wynosiły 214 963,81 

zł. Środki te głównie wydatkowane były na uproszczone plany urządzania lasów, utrzymanie 

Społecznej Straży Rybackiej, zakup nagród w konkursach oraz zakup sprzętu na potrzeby 

Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku na kwotę 99 797,00 zł. Następnie Pani Skarbnik 

wyjaśniła, że jeżeli chodzi o sprawozdanie finansowe, na koniec roku zobowiązania z tytułu 

kredytów wynoszą 12 857 736, 52 zł. Nadwyżka za 2024 rok wynosi 4 063 651,80 zł, 

skumulowana nadwyżka- z poprzednich lat oraz 2024 rok-  stanowi kwotę 7 588 666,56 zł. 

Zobowiązania wynikające z bilansów jednostkowych, zobowiązania i rezerwy na 

zobowiązania to kwota 19 256 193,57 zł, w kwocie tej mieszczą się również 13- stki, sumy 

depozytowe oraz Fundusz Świadczeń Socjalnych. Wyjaśniła, że należności krótkoterminowe 

stanowią kwotę 2 669 293, 28 zł.     

  

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto 

jest za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok  

 

 

„za” głosowało – 4 radnych, 

„przeciw” – brak, 

„wstrzymał się” –  1 radny  
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Przy 4 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się” Komisja Rolnictwa, 

leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie wykonania budżetu 

za 2024 rok. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowanie sprawozdania 

finansowego.  

 

„za” głosowało – 5 radnych, 

„przeciw” – brak, 

„wstrzymał się” –  brak 

 

Przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Komisja 

Rolnictwa, leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

finansowe. 

 

Punkt 5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie 

esesja, następnie poprosił Panią Joannę Sarzyńską Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego o przedstawienie informacji. 

 

Pani Inspektor poinformowała, że przedstawi informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa 

sanitarnego Powiatu z podziałem na komórki organizacyjne, które w swoich kompetencjach 

wykonują różnego rodzaju działania. Wyjaśniła, że jeżeli chodzi o sekcję nadzoru 

epidemicznego, to w 2024 roku pod jej nadzorem znajdowało się 199 obiektów, w tym 3 

wykonujące stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, do niech należy: SP ZOZ w 

Kraśnik4, 4Cardia, NZOS, Centrum Dializ. Ponadto pod nadzorem znajduje się 88 

wykonujących ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, 108 praktyk zawodowych, 

indywidualnych i grupowych, prowadzących działalność leczniczą. Łącznie sekcja 

przeprowadziła 226 kontroli, wydała 13 decyzji, w tym 4 merytoryczne, 5 płatniczych i 4 

przedłużające. W pięciu przypadkach stwierdzono nieprawidłowości w placówkach 

lecznictwa otwartego, w czterech skutkowało to wszczęciem postępowań administracyjnych, 

natomiast w jednym przypadku nieprawidłowości zostały usunięte jeszcze przed wszczęciem 

postępowania. Stopniowo nadzorowi podlega również dostosowanie szpitala powiatowego w 

Kraśniku do wymagań rozporządzenia ministra zdrowia w sprawie szczegółowych wymagań, 

jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą. Wyjaśniła, że problemy wynikają ze struktury budynku szpitala i braku 

dostatecznej ilości pomieszczeń. Prowadzone były postępowania administracyjne, część 

jeszcze została wdrożona przez poprzedniego zwierzchnika, czyli Wojewódzką Stację 

Sanitarno-Epidemiologiczną i obecnie wszczęte zostało postępowanie w stosunku do oddziału 

anestezjologii, intensywnej terapii, w stosunku do szpitalnego oddziału ratunkowego i 

oddziału chorób płuc i gruźlicy. Głównie są to uchybienia natury technicznej związane z 

przebudową. Jeżeli chodzi o sytuację epidemiologiczną Powiatu Kraśnickiego, to Pani 

Inspektor przedstawiła  poszczególne jednostki chorobowe i liczbę zachorowań, które zostały 

zgłoszone do inspekcji. Jeżeli chodzi o grypę, było to 459 zachorowań, 856 COVID-19, 131 

dotyczyły boreliozy, 2 kleszczowe zapalenie mózgu, 4 choroby przenoszone drogą płciową, 
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479 ospa wietrzna, 1 świnka, 104 płonice, 25 krztuśców, WZW typ A3, WZW typ B4, typ 

C10, salmoneloza 15, wirusowe zakażenia jelitowe 254, gruźlice 10 , gdzie 8 postać płucną, 1 

postać skórną i 1 podejrzenie gruźlicy. W jednym przypadku gruźlica dotyczyła osoby 

poniżej 18 roku życia. Ponadto wpłynęło 113 przypadków pogryzień przez zwierzęta i z 

powodu wskazań lekarskich u 11 osób zalecono podjęcie szczepień przeciwko wściekliźnie. 

Jeżeli chodzi o sekcję nadzoru żywnościowo-żywieniowego, to pod nadzorem inspektora 

znajdowało się w ubiegłym roku 5102 obiekty, w tym 681 obrotu żywnością, 186 żywienia 

zbiorowego otwartego i zamkniętego, 4227 produkcji żywności, w tym producentów 

pierwotnych. Przeprowadzono 729 kontroli, nieprawidłowości stwierdzono w 203 obiektach. 

Były one związane z wprowadzeniem do obrotu artykułów o niewłaściwej jakości 

zdrowotnej, zwykle po upływie terminu przydatności do spożycia, daty minimalnej trwałości, 

braku orzeczeń lekarskich, uchybień natury higienicznej i technicznej, nieprzestrzegania 

procedur instrukcji HACAP. Ponadto nałożono 47 mandatów na kwotę 6600 zł, wydano 63 

decyzje administracyjne, w tym dwie decyzje ograniczające działalność. Dodała, że były one 

związane z tym, że na danym terenie stwierdzono brak przydatności wody do spożycia, bądź 

też warunkową przydatność. Wówczas Sanepid jest zobligowany do ograniczenia działalności 

w zakresie, w którym żywność sprzedawana jest w formie nieopakowanej, gdzie może mieć 

kontakt z dłońmi personelu. Ponadto wysłano dwa wnioski o ukaranie do Lubelskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Wydano w tym zakresie 2-3 decyzje 

opłatowe na łączną kwotę ponad 28 000 zł. Jeżeli chodzi o sekcję higieny pracy i nadzoru nad 

chemikaliami, w 2024 roku w ewidencji tejże sekcji znajdowały się 422 obiekty, 

przeprowadzono 256 kontroli, w 61 zakładach stwierdzono nieprawidłowości, głównie 

dotyczyły one stanu sanitarno-technicznego. W 12 sklepach udostępniających substancje i 

mieszaniny chemiczne również stwierdzono nieprawidłowości. Z reguły były one związane z 

nieudostępnianiem kart mieszanin chemicznych bądź też substancji. Wydano 71 decyzji 

administracyjnych, w tym 5 decyzji przedłużających, 4 umarzające, 3 upomnienia, 71 decyzji 

opłatowych na łączną kwotę około16 000 zł. Jeżeli chodzi o choroby zawodowe, do 

inspektora sanitarnego w 2024 roku wpłynęło 9 takich zgłoszeń. Ponadto stwierdzono dwie 

choroby zawodowe. Były to boreliozy u rolników. Wydano jedną decyzję o braku podstaw do 

stwierdzenia choroby zawodowej. Dotyczyła ona jednostki chorobowej-  zespół cieśni w 

obrębie nadgarstka. Jeżeli chodzi o środki zastępcze, dawniej zwane dopalaczami, na terenie 

Powiatu Kraśnickiego nie funkcjonują punkty stacjonarnie wprowadzające do obrotów takie 

substancje. Ponadto nie wpłynęły żadne zgłoszenia od podmiotów leczniczych, dotyczących 

podejrzenia lub zatrucia środkami zastępczymi. Odnotowano jeden taki przypadek, gdzie 

istniała możliwość wprowadzania do obrotu środków zastępczych, ale po przeprowadzeniu 

kontroli te wątpliwości zostały rozwiane. Jeżeli chodzi o azbest, w Powiecie Kraśnickim 

działa jeden przedsiębiorca, który prowadzi działalność w zakresie usuwania, zabezpieczenia, 

i transportu wyrobów z azbestu. Przeprowadzono jedną kontrolę, nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Kolejną sekcją w strukturze inspekcji sanitarnej w Kraśniku tworzy sekcja 

higieny dzieci i młodzieży sprawująca nadzór nad placówkami oświatowo-wychowawczymi. 

W 2024 roku przeprowadziła ona 222 kontrole tychże placówek. W wyniku 

przeprowadzonych czynności kontrolnych i w wyniku korespondencji z tymi ośrodkami 

mieliśmy Inspekcja sanitarna otrzymała informację dotycząca rozbudowy infrastruktury 

trzech szkół, która została zweryfikowana. Jedno przedszkole zostało przeniesione do 

budynku po generalnym remoncie, ma to związek z tym, że uczniom czy też przedszkolakom 

zapewniono w ten sposób komfortowe warunki nauczania i przebywania. W 2024 roku 
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odnotowano również placówki, wymagające podjęcia działań mających na celu poprawę 

oceny, poprawę stanu sanitarnego i dotyczyły one z reguły stanu sanitarno-technicznego 

ścian, sufitów, czy podłóg. Przeprowadzano również ocenę dostosowania mebli szkolnych, 

stolików i krzeseł do wymagań ergonomii, zgodnie z obowiązującymi normami. 

Skontrolowano 74 placówki, w których oceniano 1767 stanowisk. Przeprowadzono również 

działania w 7 placówkach, 13 oddziałach i na 28 stanowiskach, w wyniku których 

stwierdzono meble niezgodne. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami 

wystosowano 6 wystąpień. Ponadto w jednej szkole odnotowano zły stan sanitarno-

techniczny mebli w związku z tym wydano decyzję administracyjną. Jeżeli chodzi o 

certyfikaty na meble szkolne i sprzęt sportowy, to skontrolowano je w 80 placówkach i 

stwierdzono, że wszystkie te placówki posiadały odpowiednie certyfikaty. Oceniono również 

obciążenie ciężarem tornistrów uczniów. W 19 placówkach oceniono 512 takich tornistrów. 

Waga 81 tornistrów w 16 szkołach przekroczyła 15% masy ciała poszczególnych uczniów. W 

19 placówkach waga 205 tornistrów mieściła się w przydziale akceptowalnym, czyli 10-15% 

masy ucznia. Natomiast w 226 przypadkach była zgodna z zaleceniami Głównego Inspektora 

Sanitarnego i nie przekroczyła 10%. masy ciała. W przypadku przekroczenia tejże wartości 

wystosowano 6 wystąpień. Ponadto dokonywano pomiaru temperatury w pomieszczeniach w 

okresie grzewczym, łącznie w 81 placówkach w 817 pomieszczeniach. Nieprawidłowości w 

tym zakresie nie stwierdzono. Przeprowadzano również ocenę zgodności oświetlenia 

sztucznego z wymogami. Oświetlenie niezgodne z polską normą stwierdzono w dwóch 

placówkach i na to zostały wydane decyzje administracyjne. Wyjaśniła, że sekcja higieny 

dzieci i młodzieży również sprawuje nadzór nad wypoczynkiem zarówno zimowym jak i 

letnim i w ramach tego przyprowadzono 8 kontroli wypoczynku zimowego. 

Nieprawidłowości nie stwierdzono. Z wypoczynku zimowego zorganizowanego na terenie 

Powiatu Kraśnickiego skorzystało ogółem 271 dzieci i młodzieży. W okresie wakacji 

natomiast przeprowadzono 13 kontroli wypoczynku letniego. Również nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Z wypoczynku letniego skorzystało 417 osób. Jeżeli chodzi o „dzikie” 

miejsca wypoczynku, nie stwierdzono takich na terenie Powiatu Kraśnickiego. Powyższe 

dotyczy  wypoczynku zarówno w formie wyjazdowej, jak i w postaci tzw. półkolonii. Kolejna 

seskacja to Higiena komunalna. Pod nadzorem tejże sekcji jest 351 obiektów. W roku 

sprawozdawczym przeprowadzono 435 kontroli. Wydano 108 decyzji administracyjnych, z 

czego 80 dotyczyło ekshumacji. Wydano 31 decyzji na urządzenia wodociągowe, 14 

dotyczyło stanu sanitarno-technicznego, 5- braku przydatności wody do spożycia, 11 

warunkowej przydatności wody do spożycia. 12 decyzji dotyczyło obiektów użyteczności 

publicznej, 1 decyzja dotyczyła zatwierdzenia systemu jakości prowadzonych badań, 5 

decyzji dotyczyło stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie skażenia instalacji ciepłej wody 

pałeczkami bakterii Legionella subspecies. Ponadto trzy decyzje dotyczyły jakości wody na 

pływalni, jedna decyzja wygaszała postępowanie i sześć decyzji dotyczyło przedłużenia 

wykonania zaleceń. Jeżeli chodzi o decyzje merytoryczne wydane w obiektach użyteczności 

publicznej, dotyczyły głównie poprawy stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń, poprawy 

warunków przechowywania bielizny czystej, zapewnienia w gabinetach kosmetycznych 

prawidłowo zorganizowanego miejsca do mycia, dezynfekcji, sterylizacji narzędzi, 

przyborów używanych przy świadczeniu usług i do stosowania procedur zapewniających 

ochronę przed skażeniami, chorobami zakaźnymi. Natomiast jeżeli chodzi o decyzje 

wydawane na urządzenia wodociągowe, oprócz nakazu doprowadzenia jakości wody do wody 

zgodnej z przepisami prawa, dotyczyły one głównie poprawy stanu sanitarno-technicznego 
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urządzeń wodociągowych, takich jak np. odmalowanie armatury wodociągowej, włazów, 

pokryw zamykających szachty studzienne, pokryw na zbiornikach wyrównawczych, 

odmalowania ścian szachtów studziennych, drabinek zejściowych, kominków 

wentylacyjnych. Ponadto wystawiono 64 decyzje opłatowe na łączną kwotę ponad 18 000 zł- 

29 za stwierdzone nieprawidłowości w obiektach użyteczności publicznej, 35 na urządzenia 

wodociągowe, za stan sanitarno-techniczny. Wydano oceny jakości wody, 300 ocen jakości 

wody, 11 obszarowych ocen, 1 ocenę higieniczną na materiały i wyroby stosowane w 

procesach uzdatniania i dystrybucji wody. Nałożono 7 mandatów karnych na kwotę 900 zł. 

Kolejna sekcja- zapobiegawczy nadzór sanitarny. W związku z zawiadomieniem Inspektora 

Sanitarnego o zakończeniu budowy i zamiarze przystąpienia do użytkowania obiektu 

budowlanego, przeprowadzono 12 kontroli w trybie artykułu 56 Prawa Budowlanego.  

Dotyczyły one m.in. zakładu liofilizacji owoców, salonu kosmetycznego, fryzjerskiego, 

gastronomii, kebaba, hali magazynowej w zakresie recyklingu odpadów, były to trzykrotne 

zgłoszenia, gabinetu stomatologicznego, sklepu zielarsko-medycznego, szkoły podstawowej 

w Rudniku, składowiska odpadów niebezpiecznych o kodzie 170605 - dotyczy składowania 

azbestu i przedszkola publicznego w Wilkołazie. W związku z przeprowadzonymi kontrolami 

wydano 12 opinii pozytywnych. Ponadto przeprowadzono jedną kontrolę w innym trybie niż 

w trybie artykułu 56 Prawa Budowlanego i dotyczyła ona niepublicznego przedszkola 

terapeutycznego w Kraśniku. Poza tym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Kraśniku wydał 32 stanowiska, pięć opinii dotyczących uzgodnień zakresu i stopnia 

szczegółowości prognozy, dwie opinie, postanowienia dotyczące zaopiniowania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, trzynaście opinii o braku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko, jedną opinię o konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. Dotyczyło to budowy budynku inwentarskiego obory dla bydła 

opasowego. Ponadto wydano dwie pozytywne opinie w sprawie uzgodnienia warunków 

realizacji przedsięwzięć, które dotyczyły budowy budynku inwentarskiego tuczarni do 

hodowli trzody chlewnej w systemie bezściółkowym. Ponadto wydano dwie opinie dotyczące 

uzgodnień dokumentacji projektowej, trzynaście decyzji opłatowych w związku z art. 56 

Prawo budowlane, dwie decyzje dotyczące obiektów skontrolowanych jeszcze w grudniu 

2023 roku. Jedną decyzję opłatową inną niż w trybie art. 56 Prawo budowlane, dotyczącą  

przedszkola terapeutycznego. Wydano 16 decyzji opłatowych łącznie na kwotę około 8 000 

zł. W 2024 roku Inspektor uzgodnił dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

Zajął sześć stanowisk dotyczących wydania opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Łącznie zajął 221 stanowisk w myśl art. 53 

ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ostatnia sekcja, która ma 

nieco odmienny charakter działania, ponieważ stoi na straży propagowania zdrowego stylu 

życia, wysiłku fizycznego, zdrowego odżywiania, dbania o własne zdrowie, czyli ma za 

zadanie działanie prozdrowotne, nie kontrolne i restrykcyjne. To jest sekcja oświaty 

zdrowotnej i promocji zdrowia. Poinformowała, że w roku 2024 sekcja ta realizowała zadania 

wynikające z Krajowego Programu Ograniczenia Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu w 

Polsce. Prowadzono edukację antytytoniową dzieci i rodziców w ramach programu pod 

nazwą Czyste Powietrze Wokół Nas. Przeprowadzono również Edukację dzieci i rodziców z 

klas czwartych szkoły podstawowej w ramach programu antytytoniowego Bieg Po Zdrowie. 

Kontynuowano edukację młodzieży szkół ponadpodstawowych, w ramach profilaktycznego 

programu w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, tytoniu i innych środków 

psychoaktywnych, w tym ARS, czyli Jak Dbać o Miłość, realizowanego w ramach 
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szwajcarsko-polskiego programu współpracy. Realizowano kampanie antytytoniowe - 

Światowy dzień bez papierosa, czy Światowy dzień rzucania palenia. Systematycznie 

przeprowadzano monitoring w zakresie przestrzegania zapisów ustawy w ochronie zdrowia 

przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych w obiektach, które były 

kontrolowane. Ponadto Realizowano zadania PIS w zakresie kształtowania postaw i 

zachowań zdrowotnych młodzieży szkół podstawowych, dotyczących zbilansowanej diety i 

aktywności fizycznej w oparciu o założenia programu Trzymaj formę. Realizowano zadania 

w zakresie kształtowania postaw i zachowań zdrowotnych przedszkolaków, dotyczących 

zbilansowanej diety i aktywności fizycznej w oparciu o założenia programu – „Skąd się biorą 

produkty ekologiczne”. Realizowano programy profilaktyczne w zakresie kształtowania 

postaw prozdrowotnych związanych z ekspozycją na promieniowanie UV oraz ryzykownych 

zachowań związanych z WZW pod nazwą Podstępne WZW czy Znamie uznam je, a także w 

związku z rakiem szyjki macicy. Wyjaśniła, że był to program przeznaczony dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych wybierz życie pierwszy krok. Ponadto realizowano zadania EPIS 

wynikające z założeń harmonogramu realizacji Krajowego Programu Zapobiegania 

Zakażeniom HIV i zwalczania AIDS, opracowanego na lata 2022-2026. Przeprowadzono 

edukację młodzieży szkół ponadpodstawowych w ramach powiatowej olimpiady wiedzy o 

zdrowiu oraz kampanii edukacyjnej pod nazwą Czerwona Kokardka. Realizowano zadania w 

zakresie profilaktyki chorób i promocji zdrowia, wynikającej z zapisów ustawy o Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej. Działania były inspirowane przez Światową Organizację Zdrowia, 

Komisję Europejską, a także wynikały z bieżących potrzeb zdrowotnych mieszkańców 

Powiatu Kraśnickiego. Prowadzone były kampanie:. Światowy Dzień Zdrowia, Europejski 

Tydzień Szczepień, Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach, Zdrowy i Bezpieczny 

Wypoczynek Letni i Zimowy, Zapobieganie Używania Środków Zastępczych, czyli 

dopalaczy, Profilaktyka Chorób Zakaźnych, Profilaktyka Chorób Odkleszczowych, 

zapobieganie zatruciom pokarmowym, grzybowym, przeprowadzono prelekcje dotyczące 

higieny osobistej, profilaktyki wszawicy, cyberuzależnień. Następnie Pani Dyrektor 

podziękowała za wzorową współpracę, jeżeli chodzi o prowadzone działania prozdrowotne  

i edukacyjne.  

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Mariusz Socha zapytał o przypadki kleszczowego zapalenia mózgu przedstawione 

w sprawozdaniu, czy zostały one potwierdzone. 

 

Pani Inspektor wyjaśniła, że przypadki kleszczowego zapalenia mózgu zostały potwierdzone. 

 

Pan Radny Mariusz Socha zapytał, czy można w jakiś sposób zapobiec zarażeniu chorobami 

przenoszonymi przez kleszcze. 

 

Pani Inspektor poinformowała, że istnieją szczepienia ale są one płatne. Dodała, że 

skuteczność tych szczepionek jest wysoka. Można zaszczepić się na wirusowe zapalenie 

mózgu przenoszone przez kleszcze. Dodała, że jeżeli chodzi o boleriozę obecnie nie ma 

szczepionki na tą chorobę. Wyjaśniła, że im dłużej kleszcz pozostaje w ciele, tym większe 

niebezpieczeństwo zarażenia. Zaleca się aby po powrocie z lasu obejrzeć się, czy nie ma 

kleszcza, natomiast uprania uprać. Obecnie zauważa się, że zwiększyła się liczba zarażonych 
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kleszczy, dlatego należy stosować profilaktykę. Następnie poinformowała, że obecnie zaleca 

się szczepienie przeciw półpaścowi, ponieważ powikłania po tej chorobie są bardzo dotkliwe. 

Wyjaśniła, że miejsce, w którym zlokalizowane były zmiany półpaścowe mogą boleć nawet 

przez kilka miesięcy bądź lat. Ból ten jest bardzo dotkliwy i w skrajnych przypadkach 

stosowane są opioidy w celu jego uśmierzenia.  

 

Pan Radny Mariusz Socha zapytał o wagę tornistrów szkolnych. 

 

Pani Inspektor wyjaśniła, że waga tornistra nie może przekraczać 10% - 15% masy ciała 

ucznia.  

 

Pan Radny Mariusz Socha zapytał o ekshumacje zwłok, z jakiego powodu były wykonywane. 

 

Pani Inspektor wyjaśniła, że ekschumacje zazwyczaj wykonywane były na wniosek rodzin, 

które zmieniały miejsce zamieszkania i przenosiły szczątki swoich bliskich bliżej nowego 

miejsca, aby móc zajmować się nagrobkiem.  

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapoznała się z informacją 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 

Powiatu. 

 

Punkt 6. Sytuacja zwierząt bezdomnych na terenie powiatu kraśnickiego. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że z uwagi na zmianę terminu posiedzenia 

Komisji oraz konieczność pozyskania informacji z gmin funkcjonujących na terenie Powiatu 

Kraśnickiego, zaproponował przeniesienie punktu na następne posiedzenie Komisji.  

 

Członkowie Komisji wyrazili zgodę. 

 

Punkt 7. Sprawy bieżące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że po posiedzeniu Komisja planowała wyjazd, 

celem zapoznania się z lokalizacją planowanego rezerwatu grabowego w Gminie 

Dzierzkowice. Z uwagi na niesprzyjające warunki atmosferyczne do posiedzenia Komisji 

dołączyła Pani Dominika Kołodziejczyk przedstawiciel Nadleśnictwa Kraśnik, która 

przygotowała prezentację, przedstawiającą walory planowanego rezerwatu grabowego. 

Wskazała lokalizację planowanego rezerwatu im. Floriana Święsa, który znajduję się w 

Gminie Dzierzkowice, Obręb Geodezyjny Dzierzkowice Góry. Poinformowała, że znajdują 

się tam liczne wąwozy, rzadkie gatunki roślin, jak również pomnik przyrody w postaci dębu, 

którego wiek szacowany jest na około 220 lat. Dodała, że planowana jest również budowa 

ścieżki dla osób, które będą chciały poznać roślinności i walory rezerwatu. Wyjaśniła, że 

mieszkańcy okolic posiadają obawy jeżeli chodzi o zakazy, które będą obowiązywały po 

powstaniu rezerwatu, dotyczące m.in. zakazu pozyskiwania darów lasu, w postaci grzybów, 

czy jagód.       

 

Punkt 8. Zamknięcie obrad Komisji. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji o godz. 18.00 zamknął 

posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, w dniu 14 maja 2025 roku. 

 

Protokołowała       Przewodniczący Komisji  

Dorota Huber                                Henryk Flis
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